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Bygganvisning Tidningsvagn art nr 310392 
 

Bakgrund 
Denna tidningsvagn hade Pressbyrån på Skvallertorget i Norrköping, i hörnet Kungsgatan-Västgötegatan. Troligtvis 
fanns samma modell på många andra ställen. Bild och måttskiss kommer från en gammal pressbyråbroshyr. 
Eftersom den benämns Tidningsvagn så antar vi att den var försedd med hjul, men det syns inga hjul på fotot, 
kanske var de infällbara. 

Konstruktion 
Liksom våra övriga laserskurna modeller försöker vi få med så mycket detaljer som möjligt men ändå göra 
modellen lättbyggd. Denna modells nätta mått orsakade vissa utmaningar i konstruktionsarbetet och vi fick prova 
några nya metoder för att få till konstruktionen. Vi har valt en stomme av 0,9 mm laserboard som vi tycker ger 
bättre modeller än kartong. Vi försöker nyckla bitarnas sinkningar så att det inte skall gå att bygga fel genom att 
förväxla bitarna eller vända någon del fel. Om något inte passar så är det troligtvis meningen att det inte skall 
passa, kontrollera en extra gång att du valt rätt detalj och att du inte vänt den åt fel håll. Var noga med att slipa 
bort rester av fästtapparna och om någon bit går trögt att montera så ta ett par tag med en fil istället för att tvinga 
ihop bitarna. Var noga med att få ihop hörnen så att inga glipor uppstår, om det än då glipar så spackla skarven. 

Målning 
Vi föredrar att måla före montering när bitarna sitter i sina ramar. Men för denna modell tycker vi det är bäst att 
måla modellen när alla paneldetaljer monterats, men före fönstermontering. Modellens fina detaljer kräver tunna 
färgskikt, gärna spraymålning, men naturligtvis går det bra att penselmåla, måla tunt flera gånger gärna med 
förtunnad färg. Primer bör användas. 

Vi har bara en svartvit bild av förebilden, men utgår från att den var pressbyråblå, vårt förslag är att blanda Vallejo 
air Blue 71.004 med Vallejo air vit 71.001 så att kulören känns rätt för dig. Brädan på framsidan målas i lämplig 
träbrun nyans. 

Bygge 
Som lim rekommenderas CA-lim (snabblim), vi använde normal (grön) och lättflytande (rosa) ZAP. Men det går atgt 
limma med vitlim.  

Skär loss delarna från sina ramar allt eftersom de behövs. Lösa delar på byggbordet har en tendens att försvinna, 
speciellt när de är så små som till denna modell. Delarna sitter fast i ramarna med två eller fyra fästtappar per del. 
Vårt favoritverktyg för att ta loss dem är en liten Exactokniv med stämjärnsblad, men du kanske tycker bättre om 
någon annan kniv? Om det blir en rest kvar av fästtappen kan denna slipas bort med fint sandpapper, 
sandpappersfilar för naglar eller en bit sandpapper limmat på en glasspinne är vårt förslag.  

 

Indikerar ett moment där extra uppmärksamhet krävs, exempelvis för att vända en bit rätt. 

  



 
 

Rev 1 2025-11-26  2 
 

Byggsatsens innehåll 
 

 

 

 

 

 

Innerväggar 0,9 mm Laserboard märkt 3103392 0,9         Bräda 0,6 mm Laserboard märkt 3103392 0,6 

 

Ytterväggar 0,4 mm Laserboard märkt 3103392 0,4        Fönsterrutor 0,25 mm PMMA märkt 310392 0,25                         

 

 

 

 

Börja med att limma samman framsidan med gavlarna, alla delar av 0,9 mm 
laserboard. Bottenplattan kan användas som jigg för att få vinklarna räta, men limma 
inte fast bottenplattan än. 

Förväxla inte gavlarna, dörren skall vara på vänster sida sedd framifrån 

 

 

Limma fast baksidan, ävven denan av 0,9 mm laserboard, kontrollera att vinklarna är 
räta. 
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Limma fast de krökta takstolarna 

De raka delarna på takstolarna skall vara framåt. Var noga med att 
takstolarna går kant i kant med stommens överkant. Om de ändå sticker ut 

slipa dem jämna med överkanten 

 

 

 

§ 

 

 

 

 

Limma fast gavlar och framsida av 0,4 mm laserboard, var noga med att 
bitarna linjeras med stommens överkant. Limma fast brädan under 
frontfönstet 

Vänta med baksidan/taket 

 

 

Montera fönstren  av 0,25 mm PMMA. De är pilliga att få på plats vi 
använde en pincett och petade dem på plats i sina ursparningar och 
låste med minimala mängder lättflytande CA-lim. CA-lim kan slöja 
glasklara bitar så prova på spillet från fönsterarket om du användeer 
annat lim än Zap. 

Det medföljer två fönsteralternativ, en hel ruta om du vill ha stängd 
lucka och två sidofönster om du vill ha luckan öppen 

Fönstren har skyddsfilm på båda sidor som avlägsnas före 
montering. Fönsterglasen är spröda och spricker lätt vid 

ovarsam hantering så iakttag viss försiktighet 
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Limma fast baksidan/tak, börja med den plana nederdelen, linjera den 
jämns med ytterväggarnas gavlar, när limmet härdat böjer du taket över 
den rundade överdelen och fäster med snabblim, var noga så att det 
inte blir några glipor, taket skall sticka ut framåt som skärmen på en 
keps. 

 

 

 

 

 

Limma fast undertaket under takets utstick, det skall gå 
jämns med framväggen så att det blir ett lika stort utstick av 
yttertaket framåt som åt sidorna 

 

Luta dig tillbaka och beundra ditt bygge.  

Lycka till med bygget 

3d.winterzone.se 

support@winterzone.se 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Förebildsfoto från Skvallertorget i Norrköping 


